1

国際ロータリー第２７９０地区

各ロータリークラブ 会長・幹事 様

各ロータリークラブ 青少年奉仕委員長 様

各ロータリークラブ 会員各位 様

                2018-19 ＲＩＤ2790

                青少年育成統括委員会 委員長 中澤良夫

                青少年交換委員会   委員長 小菅和彦

櫻木英一郎 PDG 講演ご聴講の案内

（青少年交換オリエンテーション）

 前略 別紙にてご案内したとおり、この度、青少年交換オリエンテーション（第５回）

において、櫻木英一郎 PDG（千葉 RC）をお招きして、「ロータリークラブとは」と題

する講演をいただくことになりました。

 講演内容は、ロータリークラブの基本から、奉仕の意義、青少年交換生の使命や役目、

ロータリーが青少年交換生に求めているものなど、ロータリアンが青少年交換プログラ

ムを理解するうえでは、基本的、かつ、的を得た講演であること間違いございません。

 これから青少年交換プログラムをやってみようと思われるクラブ担当者様はもちろ

ん、これまでロータリー青少年交換プログラムをやってきたクラブ担当者様にとっても、

大変有意義な講演となります。座席の空きが４０席ほどと限られていますが、各クラブ

青少年奉仕委員長はじめ、興味のあるロータリアンの方は、是非ご聴講ください。

敬具

記

【日時・会場】

会 場：千葉市文化センター９階 会議室２、３

    （千葉市中央区中央 2 丁目 5-1.千葉中央ツインビル 2 号館）

日 時：201９年３月１７日（日） １４：１０～１５：１０

※ 聴講される方は、１４：００にお越しいただければと思います。